
1 

 

 

ΑΔΑ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            Γάζι:  24/1/2024 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                             Αρ. Πρωτ.: 970 
ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                               
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                                     
Γραφείο Μητρώου Προσωπικού                                                        
Ταχ Δ/νση : Πλ. Μιχ.  Κατσαμάνη 71414 Γάζι 
Πληρ.: Αικ.Περπέρογλου   
Email: prs@malevizi.gr    
Τηλ: 2813 400623 ,687                                                             
 

 

Θέμα: Αναπλήρωση προϊσταμένου Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, 

Παιδείας, Πολιτισμού 

      

ΑΠΟΦΑΣΗ  116/2024 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. 1.Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 2 των άρθρων 27 & 29 του ν. 5056/2023 (A' 163) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 

παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 

κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 170 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄).  

4. Την υπ’ αρ. 1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) Εγκύκλιο του 

ΥΠΕΣ με θέμα: «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α' βαθμού και μεταφορά 

οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους».  

5. Την υπ’ αρ. 109105/1317/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 

με θέμα: «Οργάνωση αρμοδιοτήτων των Δήμων μετά την κατάργηση των ν.π.δ.δ. και 

των κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων (ν.5056/2023).   

6. Την υπ’ αρ. 102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ όπου 

αναφέρεται ότι στην περίπτωση α) εάν στις εν λόγω οργανικές μονάδες καθήκοντα 

ευθύνης ασκούν αναπληρωτές προϊστάμενοι, θα πρέπει μετά την τοποθέτηση του 

προσωπικού του καταργούμενου ΝΠΔΔ, να επανεξεταστούν οι προϋποθέσεις 

άσκησης των καθηκόντων ευθύνης, σύμφωνα με τις διατάξεις περί αναπλήρωσης 

του αρ.100 του ΚΚΔΚΥ. 

7. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μαλεβιζίου (ΦΕΚ 

1694/Β΄/29-7-11) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν  

8. Τη με αρ.61/2024 απόφαση Δημάρχου Μαλεβιζίου περί τοποθέτησης από 1/1/2024 

του αυτοδικαίως μεταφερθέντος προσωπικού του καταργηθέντος ΝΠΔΔ ΔΟΚΑΠΠΑΜ 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.5056/2023  

ΑΔΑ: ΨΨΠ7ΩΛΣ-Η9Γ



2 

 

9. Τη με αρ.1101/2022 (ΑΔΑ: ΑΔΑ: Ψ6ΦΘΩΛΣ-5ΥΨ) απόφαση Δημάρχου Μαλεβιζίου 

περί τοποθέτησης της υπαλλήλου Μαρίας Τερζίδου του Αναστασίου κλάδου ΤΕ 

Κοινωνικών Λειτουργών   σε θέση ευθύνης (Προϊσταμένη) του Αυτοτελούς Τμήματος 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού του Δήμου Μαλεβιζίου. 

10. Την ανάγκη της βέλτιστης εξυπηρέτησης των σκοπών και της απρόσκοπτης άσκησης 

των αρμοδιοτήτων του καταργούμενου νομικού προσώπου, στο πλαίσιο της 

μεταφοράς και συνέχισης αυτών από τον Δήμο, σε συνάρτηση με την εργασιακή 

εμπειρία των υπαλλήλων του ανωτέρω φορέα και τα εν γένει στοιχεία των 

προσωπικών τους φακέλων.  

 

Αποφασίζουμε 

Τοποθετεί προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 

Πολιτισμού τον υπάλληλο του καταργημένου ΝΠΔΔ ΔΟΚΑΠΠΑΜ  Γεώργιο Παναγιωτάκη του 

Μιχαήλ ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, αφού επανεξετάστηκαν οι προϋποθέσεις 

άσκησης των καθηκόντων ευθύνης, σύμφωνα με τις διατάξεις περί αναπλήρωσης του 

αρ.100 του ΚΚΔΚΥ (εγκύκλιος αρ. 1271/28-11-23 ΥΠΕΣ) 

Οι αρμοδιότητες του  προϊσταμένου της αναφερόμενης υπηρεσιακής μονάδας ορίζονται 

από τον ΟΕΥ του Δήμου Μαλεβιζίου. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι την επιλογή προϊσταμένων τμημάτων από το Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Ηρακλείου.  

 Η παρούσα καταργεί κάθε προηγούμενη σχετικά με τα καθήκοντα του εν λόγω υπαλλήλου 

και ισχύει από την κοινοποίησή του στον ενδιαφερόμενο.  

 

                                                                               Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 

                                                                                             ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΜΠΟΚΕΑΣ 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γενική Γραμματέα  

2. Αντιδήμαρχο Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού 

3. Διευθύνσεις-Αυτοτελή τμήματα 

4. Αναφερόμενους υπαλλήλους 

ΑΔΑ: ΨΨΠ7ΩΛΣ-Η9Γ


		2024-01-24T13:16:02+0200
	Athens




